
Číslo smlouvy Objednatele: 2018/03873/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 02. 07. 2018 na realizaci stavby

„Střední škola gastronomie a farmářství Jeseník -
Tělocvična"

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
8. 11. 2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

2. Zhotovitel:

Společnost s názvem: „Společnost pro akci: Střední škola gastronomie a
farmářství Jeseník - Tělocvična", (dále jen „společnost") která vznikla na
základě Smlouvy o společnosti z 14. 02. 2018 včetně Plné moci s účastníky:

První účastník společnosti /zmocněnec pro jednání za společnost:

Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o.

Spisová značka:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Statutární orgán:

Bankovní spojení:

Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 7336

Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov

41J972021
CZ46972021

Ing. Bc. Josef Velešík, jednatel

1



}Číslo smlouvy Objednatele: 2018/03873/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Druhý účastník společnosti

Traweko 96 s.r.o.

Spisová značka:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Statutární orgán:

Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 15481

Hranická 1455, 751 31 Lipník nad Bečvou l-Město

25363751
CZ25363751

Roman Koutný, jednatel

Společnost:

Zastoupená: Ing. Bc. Josefem Velešíkem, jednatelem prvního účastníka
společnosti

(osoba oprávněná k jednání na základě Plné moci - Příloha č. 6 této smlouvy o dílo)

Osoby oprávněné jedn
- technických:

(dále jen „Zhotovitel11)

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Dne 02.
č. 2018/03873/OI/DSM pod názvem akce „Střední škola gastronomie a farmářství
Jeseník — tělocvična”, kdy předmětem plnění dle smlouvy jsou stavební úpravy
na budově tělocvičny blíže specifikované ve Smlouvě o dílo (dále jen „Smlouva").

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu Smlouvy
o vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla. Dále je tímto dodatkem
změněna doba dokončení díla.

07. 2018 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo

ZMĚNA SMLOUVY

Nad rámec čl. III. odst. 6 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých
změn:

2



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/03873/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

méněpráce 
v Kč bez 

DPH

vícepráce 
v Kč bez 

DPH
Popis změn

1) Oprava ocelové konstrukce objektu, ZL č. 1 (§ 222 odst. 6)

Oprava nosné střešní ocelové konstrukce dle zpracované revize 
(svary, nátěry, podhledy). Náklady na PD._____________________
2) Obklad stěny tělocvičny - na nové fasádní panely, ZL č. 2

(§ 222 odst. 4)
Bude provedeno obložení jižní stěny tělocvičny 130 m2 dřevěnými 
palubkami včetně nátěru.____________________________________
3) Azbest, ZL č. 3 (§ 222 odst. 6)
Odpočet nákladů spojených s manipulaci a likvidací materiálů 
obsahujících azbest včetně 5 akreditovaný odběrů a analýz azbestu 
s vystavením protokolu._____________________________________
4) Příprava otvoru pro VZT, ZL č. 4 (§ 222 odst. 4)

Nebude proveden otvor ve fasádě pro budoucí potrubní vedení VZT.

0,001 396 707,58

0,00148 135,73

0,00 -90 000,00

0,00 -2 790,24

-15 000,005) Ostatní, ZL č. 5 (§ 222 odst. 4)
Nebudou instalovány informační tabule - 2 ks. 
Nebudou prováděny geodetické práce.

0,00
-6 500,00

114 290,241 544 843,31Vir.eprácc a nioněpráco celkem

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 1 430 553,07

Vzhledem k tomu, že předmětné vícepráce na opravě ocelové konstrukce objektu jsou 
časově a technologicky náročné (svařování, nátěry, práce ve výškách), se smluvní 
strany dohodly na změně doby dokončení díla uvedené v článku IV. odst. 1 
Smlouvy, a to o prodloužení termínu dokončení díla o 25 dnů. Článek IV. odst. 1 
Smlouvy bude znít:

IV.

DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Lhůty a termíny plnění byly sjednány následovně:

01. 08. 2018
do 15 dnů od předání staveniště

Termín předání staveniště 
Termín zahájení stavebních prací 
Termín dokončení celého díla 
nejpozději do 270 dnů od zahájení stavebních prací

Do celkového počtu 245 dnů prováděni stavebních prací se nebude počítat klimaticky 
nevhodné období.

Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly 
na změně celkové ceny díla uvedené v článku V. odst. 1 Smlouvy, a to následovně:

3



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/03873/OI/DSM/1
Čfslo smlouvy Zhotovitele:

Způsob výpočtu ceny díla uvedené v článku V. odst. 1 Smlouvy vyplývá
z položkového rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku. Cena díla pak bude
činit:

Základ DPH DPH 21% CelkemNázev
(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena za dílo dle
Smlouvy 14 780 297,12 3 103 862,40 17 884 159,52

Změna ceny dle Dodatku
č. 1 ke Smlouvě 1 430 553,07 300 416,14 1 730 969,21

Celková cena díla dle
Smlouvy včetně Dod. 16 210 850,19 3 404 278,54 19 615 128,73
č. 1

Celkem cena díla dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatku č. 1 včetně DPH
slovy: devatenáct milionů šest set patnáct tisíc jedno sto dvacet osm korun českých
sedmdesát tři haléřů.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavřeni a účinnosti dnem jeho
uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku
v registru smluv zajistí Objednatel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/63/10/2019 ze dne 15, 4. 2019.

2.

3.

4.

5.

Přílohy: 1) Položkový rozpočet

2Olomouci dne: V Prostějově dne:

Za Z

1 0. 04, 2019

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Ing. Bc. Josef Velešík
jednatel prvního účastníka společnosti

(osoba op

4



i Položkový rozpočet stavby

Oprava OK Tělocvičny SŠ gastronomie a farmářství Jeseník,

pracoviště Horni Hořmanice
0111Stavba:

___ l

IČO:Objednáte

DIČ:

IČO:Zhotovitel:

DIČ:

Vypracoval:

CelkemRozpis ceny
143 284,16HSV

1 241 944,69PSV

0,00MON

45 324,22Vedlejší náklady

0,00Ostatní náklady

1 430 553,07Celkem

Rekapitulace daní
0,00 CZK15 %Základ pro sníženou DPH

0,00 CZK15 %Snížená DPH

1 430 553,07 CZK21 %Základ pro základní DPH

300 416,14 CZK21 %Základní DPH

CZKZaokrouhlení

1 730 969,21 c z kCena celkem s DPH

?£QŠ7Bs/0l/e 16.04.2019dnev

Za objednatele

Stránka 1 z 27nr3cnvánn nrnnrflmfim RUM Dnower S. © RTS. a.S.



Rekapitulace dílčích částí

Číslo '«-/ r Zaklad p-o
sníženou DPH

|j|jÍÍfBg|jt
DPH celkem Cena celkem %UPH

1 Felocvicna SŠ gastronomie a farinarsi 0 1 430 553 300 416 1 730 969 100

2 Oprava ocelové konstrukce 0 1 396 708 293 309 1 690 016 98

3 Obklad stěny a průvlaku 0 148 136 31 109 179 244 10

5 Ostatní : -114 290 -24 001 -138 291 -R

Celkem za stavbu
0 1 430 553 300 416 OOJ1 730 959

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %
3 Svislé a kompletní konstrukce HSV

4 326,00 0

Úpravy povrchů vnitřní61
HSV

51 044,15 4

94 Lešení a stavební výtahy

Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

HSV
84 171,15 6

95
HSV

4 749,30 0

97 Prorážení otvorů HSV
-1 006,44 0

766 Konstrukce truhlářské PSV
369 115,48 26

767 Konstrukce zámečnické PSV
334 232,40 23

783 Nátěry PSV
625 096,81 44

799 Ostatní PSV
-86 500,00 -6

VN Vedlejší náklady VN
45 324.22 3

Cena celkem
1 430 553,07 100

Zpracováno programem BUlLDoower S. © r t r  = «,



Položkový rozpočet

Oprava OK Tělocvičny SŠ gastronomie a farmářství Jeseník, pracoviště Horní Hefmanice0111S:

Tělocvična SŠ gastronomie a farmářství Jeseník, pracoviště Horní Heřmanice1O:

Oprava ocelové konstrukce:Fc

[ MJ [množství cena / MJ CelkemPIHmSIIBí illilililil.Č

l □ i 1: 3 5 390,00Svislo ;j kompletní konstrukce
Útěšn< 107,80000 5 390,00Í342668111F minzr

51 763,95Úpravy povrcliu vnitřníDii: 61
l7alt m2 474,93000 ; u99,72401122 4,00'tí pool ti

plachet v místě vaření 7 380,00000 22140,00m2 3,00

28323209R Fólie PE čirá tl. 0,20 mm š. 2000 mm dl. 25 m m2 474,93000 11,00 5 224,234

m2 30,00000Rpol610002 Dodávka nehořlavé plachty - ochrana podlahy a stěn 
pláště - opakované pouzí

Lešení a stavební výtahy
pomocné, o výšce

750,00 22 500,005
ání

Díl:'94 1?62L15
26 121,15« n0|6 941955002R00 vé podlahy přes 1,2 d m2

den 60,00000 43 500,007 946941192RT3 Nájemné pojízdných Alu věží BOSS, 2,5 x 1,45 m, 
[pracovní výška 8,3 m
Dokončovací konstrukce na pozemních 
„stavbách ______ ______________________________

725,00

4 748,30Díl: 95
L

,3010 4 74!vedenístí od h
>prav L
Konstinkcu tniliiňrskc.............. ..........................

Montáž podkladového rošt podhledu, zpětná montáž

255 679.75
117,00T 55 566,81

P»:766
9 766417111R 474,93000mži

Demontáž obložení podhledů m2 474,93000 84,20 39 989,1110 766421812R00

Demontáž podkladových roštů obložení podhledů m2 474,93000 29,80 14 152,9111 766421822R00

Montáž podhledů ostatních - desky, zpětná montáž m2 474,93000 140 579,2812 296,00766584642R

Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 6 m % 2 156,65710 2,50 5 391,64 
'334'23?.4q

42 944,00

13 998766201R00

Dii: 767 Konstrukce zámccnickc* _________

Provedení montážního svaru na NZP1050-zavětr 
tělocvičny

iu díl kus 64,00000 671,0014 Rpol767001a

kus 16,00000 10 064,0015 Provedení montážního svaru na NZP45Q-zavétrovací díl 
nářaď,,vstup a vestavba

629,00Rpo!767001b

kus 16,00000 7 664,0016 Rpo!767001c Provedení montážního svaru na DDS17-doplňkový dít 
nářaď.,vstup a vestavba

479,00

Provedení montážního svaru na PKLP-doplňkový díl 
tělocvičny

kus 76,00000 51 680,0017 Rpo!767001d 680,00

kus 5,00000 3 230,0018 Rpol7670Q1e Provedení montážního svaru na KONZOLE-vstup 646,00

Provedení montážního svaru na DIAGONÁLE NSP1500-
střešní nosníky tělocvičny

Rpol767001f kus 26,00000 625,00 16 250,0019

Provedení montážního svaru na lištách pláště kus 54,00000 15 552,0020 Rpol767001g 288,00

Zesílení dolní a horní pásnice na NSP1500-strešní 
nosníky tělocvičny

kus 13,00000 11 670,00 151 710,0021 Rpol767002

Dodávka a montáž chybějícího dílu NZP a jeho ukotvení 
mon. svarem, L 60/60/6mm-zavětr. díly-nářaď.„ 
vstup,vestavba

kg 290,40000 35138,4022 Rpol767003 121,00

604 94G.81Dli: 7li3 Nntčry

Údržba, nátěr syntetický kov. konstr.lx + tx email78322490OR00 m2 1 480,1 340 562,3823

1 437,8060024 783306811 Odstraněni nátěru ze zámečnických konstrukcí 
oškrábáním

m2 97,80 140 617,43

Rpol783001a Odbroušenf a očištěni nekvalitních montážních svarů na 
NZP1050-zavětrováni ve střeše tělocvičny

kus 64,00000 16 960,0025 265,00

Zpracováno programem BUlLDoower S. © RTS. a.s. Stránka 1 z 2



\

Položkový rozpočet
S: 0111 Oprava OK Tělocvičny SŠ gastronomie a farmářství Jeseník, pracoviště Horní Heřmanice

Tělocvična SŠ gastronomie a farmářství Jeseník, pracoviště Horní HeřmaniceO: 1

R: 2 Oprava ocelové konstrukce

P.č. Číslo položky MJ množství cena/MJ Celkem
Kpui/oouuto UdDrouseni a ocísíem nekvalitních montážních svarů na 

NZP450-zavětrování ve stropech nářaď., vstupu,, 
vestavby

16,00000 ___ _

27 Rpol783001c Odbroušení a očištění nekvalitních montážních svarů na
DDS17-dopíňkový díl, nářaď., vstup, vestavba 
Odbroušení a očištění nekvalitních montážních svarů na 
PKLP-doplňkový díl tělocvičny 
Odbroušení a očištění nekvalitních montážních svarů na 
KONZOLE, -propojení na strop, nosníky-vstup 
Odbroušení a očištění nekvalitních montážních svarů na 
DIAGONÁLE NSP1500, -střešní vazníky, tělocvičny

kus 16,00000 217,00 3 472,00

28 Rpol783001d kus 76,00000 265,00 20 140,00

29 Rpoi783001e kus 5,00000 302,00 1 510,00

30 Rpo!783001f kus 26,00000 303,00 7 878,00

31 Rpol783001g Odbroušení a očištění kotvení na lištách pláště, náhrada 
šroubových spojů, (napojení na doplňkový, díl 
DDS8,DDS17 a PKLP)

Doplnění povrchové úpravy na NZP1050-zavětrováni ve 
střeše tělocvičny, v místě oprav, nátěrem-zákiadní a 
vrchní nátěr syntetickou barvou 
Doplnění povrchové úpravy na NZP450-zavětrování ve
stropech nářaď.vstupu a vestavby, v místě oprav, 
nátěrem-zákfadní a vrchní nátěr syntetickou barvou

kus 54,00000 176,00 9 504,00

32 Rpol783002a kus 64,00000 289,00 18 496,00

33 Rpol783Q02b kus 16,00000 241,00 3 856,00

34 Rpoi7830Q2c Doplnění povrchové úpravy na DDS17-doplňkový díl
nářaď., vstup, vestavba, v místě oprav, nátěrem-zákiadní 
a vrchní nátěr syntetickou barvou 
Doplnění povrchové úpravy na PKLP-doplňkový díl 
tělocvičny, v místě oprav nátěrem-zákiadní a vrchní, nátěr 
syntetickou barvou

Doplnění povrchové úpravy na KONZOLE-propojení 
konzoly se strop, nosníkem-vstup, v místě oprav, nátěrem- 
zákiadní a vrchní nátěr syntetickou barvou 
Doplnění povrchové úpravy na DIAGONÁLE NSP1500- 
zavětrování v mezistropu tělocvičny, v místě oprav, 
nátěrem-zákiadní a vrchní nátěr syntetickou barvou

kus 16,00000 145,00 2 320,00

35 Rpol783002d kus 76,00000 296,00 22 496,00

36 Rpol783002e kus 5,00000 313,00 1 565,00

37 Rpol783002f kus 26,00000 217,00 5 642,00

38 Rpol783002g Povrchová úprava kotvení na lištách pláště-nátěrem-
základní a vrchní nátěr syntetickou barvou,, (napojení na 
doplňkový díl DDS8.DDS17 a PKLP)

_ Ostatní__
|Zpracovžní PD

__  Vqdjcjši náklady

kus 54,00000 116,00 6 264,00

Dii: 799
___25 000,0039|08

00
Dii: VN _4_f324.22 

10 124,22 
35 200,00

40 005121 R
" Soubor!- " "~CZatíženi St

160,00000 ' 220'0ÓRpolVN004 Zajištění montážního prostoru dozorem po dobu 8 hodin ' hoď j 
po provedení svářečských prací

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
Oprava OK Tělocvičny SŠ gastronomie a farmářství Jeseník, pracoviště Horní Heřmanice0111S:

Tělocvična SŠ gastronomie a farmářství Jeseník, pracoviště Horní Heřmanice1O:

Obklad stěny a pruvlaku3R.

Celkemcena i MJmnožstvíMJP č. Číslo položky Název položky
14 550.00Lcšeni a stavební výtahyDii: 94

5 250,0035,00150,00000Montáž lešení leh řad.s podlahami,š.1,2 m. H 1CS41941041
5 550,0037,00150,00000m2Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol 1041 

Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,2 rmH 10 m
Konstrukce truhlářské ___ ____

Obložení stěn, sloupů, pilířů o ploše do 1 m2, palubkami 
pro pero a drážku, modřínovými, šířky přes 60 do 80 mm

9419412912
3 750,00

_J13 43573 
51 350,00

150,00000 25,00m29419418413

Pil 7C6
395,00130,00000m2766411122R004

19 500,00

5 070,00

75,00260,00000Podkladový rošt pod obložení stěn

lať jehlíčnaté(SM/JD); průřez 24 cm2; jakost I; I = 3 000 až

5 000 mm_________

Palubka obkladová SM tloušťka 15 mm A/B

Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 6 m ~~

m7664171115
15,00338,00000m60510002R6

34 749,00243,00143,00000m27 611916871
2 766,73

20 150.00
2,501 106,69000%9987662018

NátěryDíl 783
155,00| 20 150,00130,00000|| Nátěr lazurovacl truhlářských výrobků 2x lakováni91783626200

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



r
____________ Položkový rozpočet_______

Oprava OK Tělocvičny SŠ gastronomie a farmářství Jeseník,S: 0111
pracoviště Horní Heřmanice

Tělocvična SŠ gastronomie a farmářství Jeseník, pracoviště Horní Heřmanice
O: 1

R: 5 Ostatní

P.č-lčíslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ CelkemDii: 3 Svisle_a kompletní konstrukce
J-064Jlb1 3171211O2R00 Osazeni překladu světlost otvoru do 180 cm

KUS -2,00000 184,002 59321212.AR )
překlad nosný železobetonový; RZP, vylehčený dutinou; l"

. ~ 209,0 cm; š = 14,0 cm; h = 14,0 cr ■

Úpravy povrchů vnitřní

Omítka malých ploch vnitřních stěn do

Hrubá výplň rýh ve stěnách, jakoukol r
šířky

Proráženi otvoru _ " .........................

Vybourám utvornú ve zaivu cmelňem' nTjakóukóliv mailu" m3
plochy do 1 m2, tl. do 300 mm

Vysekání rýh v jakémkoliv zdivu cihelném do hloubky 150 m~

kus -2,00000 j348,00

DíkG1_
3 612401391

-j s o .u u
i m2 kus 388,00-1,000004 612403399RT2

m2 -0.84000 395,00 -331,80

Díl: 97
1 00G.415 971033541R0O

-0,14400 :___ -195,84
6 974031165R00

-4,20000 193,00 -810,60

Díl: 799 Ostatní__ _____________ "

Stálá informační tabula - trvalá pamětní deska _____ -111 500.00
-/ 500,00

7 02
1---------- ^7

8 03 Informační tabule kus -1,00000

-1,00000

7 500,00 -7 500,009 04 Geodetické a kartografické práce ‘

Akreditovaný odběr a analýza azbestu - 5 měřicích míst
vč, vystaveni protokolu

Náklady spojené s manipulací a likvidací materiálu, s
azbestem

kpl 6 500,00 -6 500,00

^40 000,00

10 05
kpl -1,00000 40 000,00

11 06
kpl -1,00000 50 000,00 -50 000,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.
Cífrón-1 -»


